
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Faltübung: 

Geldbeutel 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Du brauchst: 

 

Farbiges Papier: Format in DIN A4 



So arbeitest du:  

 

1.   
 

 
 

 

2.   

 

 

 

3.   

 

 

 

4.   
 

 

 

 

 

 

Falte ein Kreuz: Kurze 
Seite auf kurze Seite.  
Öffne die Faltung.  
Falte: Lange Seite auf 
lange Seite.  
Öffne die Faltung. 

Falte alle 4 Ecken zur 
langen Talfalte in die 
Mitte.  

 

Drehe die Spitze nach 
unten. 

Falte die Spitze in der 
Mitte nach oben zum 
Treffpunkt der Ecken. 

Wiederhole den Vorgang 
auf der Seite gegenüber.  



5.   
 

 
 

 

 

6.   
  

 

 

 

 

7.    
 

 

 

 

8.  
 

 

 

 

9.  
 

 

 

 

Lege die Anfänge von 
drei Wollschnüren 
übereinander und halte 
sie fest. Wickle ab und 
scheide in der Länge 
eines Schulhefts ab. 

Falte die so entstandene 
Bugkante genau zur 
Mittellinie. 

Wiederhole den Vorgang 
auf der Seite gegenüber. 

Wende das Papier.  

Drehe die kurze Seite 
nach unten. 

Falte die Unterkante zur 
Mittellinie. 

Wiederhole den Vorgang 
auf der Seite gegenüber. 

Falte die Ober- und 
Unterkante aufeinander.  

Die glatte Seite zeigt 
nach außen. Die 
Faltkante zeigt nach 
oben. 

Du hast nun 2 Fächer. 
Ziehe auf einer Seite die 
Spitze aus dem Fach 
heraus. 

Fertig! 


